
---•---REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR~E 

KESIDLLI BASHKIAK KOR~t 

VEND IM 

Nr. \?:/6 , Date WJ.:b/ 2025 

PER 

"PER PERCAKTIMIN E PRIORITEVE TE INVESTIMEVE 

PER VITET 2026 - 2028" 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Koryes, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme e Planifikmit te Territorit dhe Menaxhimit te 
Kontratave, duke u bazuar ne ligjin nr 139/2025 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin 

nr.68 date 27.04.2017 " Per finanacat e veteqeverisjes vendore" i ndryshuar, udhezimin nr. 9 date 
20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standard te zbatimit te 
buxhetit", i ndryshuar, si dhe Ligj i nr. 107 /2024 "Per planifikimin dhe zhvillimin e tenitorit" i 
ndryshuar, propozon prioritetet e investimeve 2026 - 2028 qe do te financohen nga te ardhurat e 
Bashkise, nga Fondi i Zhvillimit te Rajoneve si dhe nga donatore te ndryshem, dhe pas diskutimeve 

te keshilltareve: 

VENDOSI: 

I. Te miratoje ( te mos miratoje ) prioritetet e investimeve te bashkise Korye per vitin 2026-

2028 si me poshte: 

A. Infrastruktura Publike. 

l. Rehabilitim urban i irngeve ne lagjet e qytetit, me vlere 
2. Rikonstruksion i rrugeve ne Njesite Administrative, me vlere 

I eke 
3. Shtrim me asfalt i rruges Dishnice - Shamoll 
4. Rikualifiki urban i rruges" Muzakajt", me vlere 

80 ooo 000 Ieke 
540 000 000 

20 ooo 000 Ieke 
120 000 000 Ieke 



5. Rehabilitim i hapsi.rave publike dhe unifikimi 1 fasadave pwrgjatw bulevardit "Gjergj 
Kastrioti" me vleren 
100 000 000 Ieke 

6. Rehabilitim i hapsirave publike ne nugen "10 korriku" me vleren 
I eke 

7. Rehabilitim i hapsirave publike ne 1TUgen "Partizani" me vleren 
I eke 

40 000 000 

30.000 000 

8. Ndertimi i objektit "Zyra e informacionit" perkrah sheshit te Katedrales, me vlere 

40 000 000 Ieke 
9. Rehabilitimi urban i lulishtes "Lendina e Loteve", me vlere 20 000 000 

I eke 
IO. Muzealizimi dhe pershtatja per muze historik dhe etnografik me vlere 

I eke 
11. Rehabilitim i kendeve te lojrave per fomije ne qytet dhe njesi,me vleren 

30 000 000 

20 00 000 Ieke 

12. Restaurimi i fasadave, lyerje te fasadave te objekteve muze ne pazari i Korc;es me vlere 

13. Shtese per vaneza publike ne njesite administrative, me vlere 
14. Punime mi.rembajtjeje ne blloqet e banimit, me vlere 

10 000 000 Ieke 
10 000 000 Ieke 
12 000 000 Ieke 

15. Rikonstruksione ne territore publike dhe institucione ne lidhje me pershtatshmerine per 
personat me aftesi te kufizuar, me vlere 7 000 000 leke 

16. Shpronesime per investime publike, me vlere 
17. Sistemimi dhe ndertimi i pritave per eliminimin e pfambytjeve, me vlere 
18. Rehabilitim i qendrave te fshatrave, me vlere 

19. Rikonstruksion dhe ndertim i urave ne fshatrat e njesive administrative 

B. Arsimi. · 

4. Rikonstruksionin e objekteve arsimore: 
Rikonstruksion i Shkolles 9-vje9are "Naum Veqilharxhi", me vlere 
Rikonstruksion i Shkolles 9-vje9are "Iamail Qemali", me vlere 

20 000 000 Ieke 
50 000 000 Ieke 
20 000 000 leke 

180 000 000 Ieke 

110 000 000 leke 
105 000 000 Ieke 

Rikonstruksion i Shkollave 9-vje9are ne njesite administrative, me vler 60 000 000 leke 

5. Ndertirni i shkalleve te emergjences dhe pasisjenme mjete te fikjes se zjarrit ne objektet 

arsimore, me vlere 8 000 000 leke 

6. Pajisje per shkollat dhe kopshtet, me vlere 13 000 000 Ieke 

C. Sporti. 

4. Ndertim tenene sportive dhe palestra me vlere 35 000 OffO Ieke 

D. Kultura. 

Per rritjen e cilesise se kultures parashikojme investimet si me poshte: 

5. Rikonstruksionin dhe mirembajtje e institucioneve kulturore, me vlere 30 000 000 leke 

6. Pershtatje objektesh per muze ne fshatrat e njesive administrative, me vlere 60 000 000 leke 



• I 

7. Ristrukturim i Qendres komunitare (Bulgarec)dhe ndertim qendrash per moshen e trete, me 

vlere 12 000 000 leke 
8. Rikonstruksion i Objektit nr.2 te Sherbimit Mbeshtetes per Femijet dhe Familjet, 

me vleren 3 000 000 leke 

E. Eficenca 

1. Vendosje panele diellore ne kopshte sholla dhe institucione publike, me vlere 40 000 000 leke 

5. Bashkefinancim per te1moizolimin e fasadave te banesave kolektive, me vlere 5 000 000 
I eke 

6. Nderhy1je ne institucione publike dhe arsimore per permiresimin e eficences se energjise, me 
vlere 

F. Te tjera. 

6. Truall i pajisur me infrastrukture falas, per shtepi banimi te standartizuara 

7. Ndertim banesa per komunitetin ram dhe egjiptian, me vlere 

8. Vendosja e tabelave te emertimeve te rrugeve, me vlere 

9. Vendosja e tabelave per numertimin e ndeitesave, me vlere 

10. Vendosja e tabelave informuese, me vlere 

10 000 000 leke 

70 000 000 Ieke 

100 000 000 Ieke 
20 000 000 Ieke 

7 600 000 Ieke 

7 000 000 Ieke 

I. Per zbatimin e ketij vend imi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit dhe 
Menaxhimit te Kontratave ne Infrastrukhire, Ndermarrja e Sherbimeve Publike. 

II. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

E:;J3 
Miratuar me 1'?> vota 
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BASHKIA KOR(:E 

RELACION 

PER 

"PER PERCAKTIMIN E PRIORITEVE TE INVESTIMEVE 

PER VITET 2026 - 2028" 

Ne zbatim te ligj it nr 139/2025 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin m. 9936 date 26.06.2008 "Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr.68 date 

27.04.2017" Per finanacat e veteqeverisjes vendore" i ndryshuar, udhezimin m. 9 date 20.03.2018 

i Ministrise se Financave dhe Ekonomise ''.Per procedurat standard te zbatimit te buxhetit", i 

ndryshuar, si dhe Ligji nr. 107/2024 "Per planifikimin dhe zhvillimin e tenitorit" i ndryshuar, po 

ju paraqesim prioritetet e investimeve te Bashkise Kon;e per vitet 2026-2028, qe dote financohen 

nga te ardhurat e bashkise, Fondi Shqiptar I Zhvillimit, transfe1ta e pakushtezuar, si dhe nga 

donatore te ndryshem, si me poshte: 

A. Infrastruktura Publike. 

1. Rehabilitim urban i rrugeve ne lagjet e qytetit, me vlere 80 000 000 leke 
2. Rikonstruksion i rrugeve ne Njesite Administrative, me vlere 540 000 000 !eke 

3. Sh trim me asfalt i nuges Dishnice - Shamoll 20 000 000 leke 
4. Rikualifiki urban i rruges" Muzakajt", me vlere 120 000 000 leke 
5. Rehabilitim i hapsirave publike dhe unifikimi i fasadave pwrgjatw bulevardit "Gjergj Kastrioti" 

me vleren 100 000 000 leke 

6. Rehabilitim i hapsirave publike ne rrugen "10 korriku" me vleren 40 000 000 leke 
7. Rehabilitim i hapsirave publike ne ITugen "Partizani" me vleren 30 000 000 leke 
8. Ndertimi i objektit "Zyra e informacionit" perkrah sheshit te Katedrales, me vlere 

9. Rehabilitimi urban i lulishtes "Lendina e Loteve", me vlere 

10. Muzealizimi dhe pershtatja per muze historik dhe etnografik me vlere 
11. Rehabilitim i kendeve te lojrave per femije ne qytet dhe njesi,me vleren 

40 000 000 leke 
20 000 000 leke 

30 000 000 leke 
20 00 000 leke 

12. Restaurimi i fasadave, lye1je te fasadave te objekteve muze ne pazari i Kor9es me vlere 

13. Shtese per vmTeza publike ne njesite administrative, me vlere 
14. Punime mirembaj tjej e ne blloqet e banimit, me vlere 

15. Rikonstruksione ne tenitore publike dhe institucione ne lidhje me 

pershtatshmerine per personat me aftesi te kufizuar, me vlere 

16. Shpronesime per investime publike, me vlere 

17. Sistemimi dhe ndertimi i pritave per eliminimin e permbytjeve, me vlere 

18. RehabiJitim i qendrave te fshatrave, me vlere 

1 o 000 000 leke 
10 000 000 leke 
12 000 000 Ieke 

7 000 000 lcke 
20 000 000 Ieke 
50 000 000 leke 
20 000 000 leke 



19. Rikonstruksion dhe ndertim i mave ne fshatrat e njesive administrative 180 000 000 leke 

B. Arsimi. 

1. Rikonstruksionin e objekteve arsimore: 

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjer;are "Naum Veqilharxhi'', me vlere 110 000 000 leke 

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjer;are "Iamail Qemali", me vlere 105 000 000 leke 

Rikonstruksion i Shkollave 9-vjer;are ne njesite administrative, me vier 60 000 000 leke 

2. Nde1timi i shkalleve te emergjences dhe pasisjenme mjete te fikjes se zjarrit ne objektet 

arsimore, me vlere 8 000 000 lcke 

3. Paj isje per shkollat dhe kopshtet, me vlere 13 000 000 leke 

C. Sporti. 

1. Nde1tim terrene spo1tive dhe palestra me vlere 35 000 000 lcke 

D. Kultura. 

Per nitj en e cilesise se kultures parashikojme investimet si me poshte: 

1. Rikonstruksionin dhe mirembajtje e institucioneve kulturore, me vlere 30 000 000 leke 

2. Pershtatje objektesh per muze ne fshatrat e njesive administrative, me vlere 60 000 000 leke 

3. Ristrukturim i Qendres komunitare (Bulgarec)dhe ndertim qendrash per moshen e trele, me 

vlere 12 000 000 leke 
4. Rikonstruksion i Objektit nr.2 te Sherbimit Mbeshtetes per Femijet dhe Familjet, 

me vleren 3 000 000 lcke 

E. Eficenca 

1. Vendosje panele diellore ne kopshte sholla dhe institucione publike, me vlere 40 000 000 lcke 

2. Bashkefinancim per termoizolimin e fasadave te banesave kolektive, me vlere 5 000 000 leke 

3. Nderhy1je ne institucione publike dhe arsimore per pe1miresimin e eficences se energj ise, me 
vlere 

F. Te tjera . 

1. Truall i paj isur me infrastrukture falas, per shtepi banimi te standmtizuara 

2. Ndertim banesa per komunitetin rom dhe egj iptian, me vlere 
3. Vendosja e tabelave te emertimeve te irngeve, me vlere 
4. Vendosja e tabelave per numertimin e nde1tesave, me vlere 

5. Vendosja e tabelave informuese, me vlere 

1 O 000 000 I eke 

70 000 000 leke 

100 000 000 I eke 

20 ooo ooo Ieke 

7 600 000 leke 
7 000 000 Ieke 



Per same siper kerkojme nga keshilli bashkiak miratimin e prioriteteve te investimeve per vitin 2026-

2028. 

Drejtore e Dr. se Pergjithshme 
Juridike dhe e 

Ndri~im Hoxha 

Drejtore e Finances, Buxhetit dhe MFK 

SOT!@ .. 
KRYETAR I BASHKISE 


